
Oggetto: LIQUIDAZIONE INDENNITA' RISCHIO E DISAGIO A VALERE
SUL  FONDO DECENTRATO 2018 - UFFICIO SERVIZI MANU=
TENTIVI

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO TECNICO

N. 281          DEL 12-11-2020

DETERMINAZIONI TECNICO n.281 del 12-11-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI TECNICO n.281 del 12-11-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemilaventi addì  dodici del mese di novembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI IN ATTI:

la delibera di Giunta n.38 del 07/12/2018 con la quale è stato approvato il Contratto-
Collettivo decentrato del lavoro del Comune di Castignano, disciplinante la
ripartizione del fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane, per come
previsto dall’art. 41 del CCNL 22/01/2004, nel quale relativamente all’assegnazione
dell’indennità di:

rischio, prevede l’attribuzione a favore del personale collocato nelle categorie
“A” e “B” sottoposti al “rischio” di cui alle lavorazioni elencate dall’allegato b)
del DPR 347/1983 tuttora vigenti nella misura pari ad € 30,00 mensili, per 12
mesi annui e, per un massimo annuo di € 360,00 cadauno;
a di disagio, prevede l’attribuzione a favore del personale collocato nelle
categorie “A” e “B” in condizione di disagio lavorativo, di cui all’art. 17 lettera
e) del CCNL 01/04/1999 nella misura pari ad € 29,00 mensili, per 12 mesi
annui e, per un massimo annuo di € 348,00 cadauno;

la delibera di Giunta Comunale n.90 del 20/11/2018 di determinazione del Fondo di-
risorse decentrate per l’anno 2018;
i verbali di preintesa di contratto decentrato integrativo per la parte economica relativa-
alla annualità 2018 sottoscritti rispettivamente in data 27/11/2018;
il verbale di sottoscrizione definitiva CCDI annualità 2018 del 10/12/2018;-

VISTO in particolare l’art. 17, comma 1 lett. d) ed e) del C:C:N:L: del 1̊aprile 1999;

VISTO e considerato che occorre procedere all’assegnazione annuale 2018 dell’indennità:
di rischio spettante agli operai comunali per i soli giorni di esposizione al rischio e per-
€ 30,00 mensili;
di disagio spettante agli operai comunali per i soli giorni di esposizione al rischio e per-
€ 29,00 mensili;

CONSIDERATO che sulla base delle presenze effettive fornite dall’ufficio segreteria che
risultano agli atti, si può determinare l’assegnazione per l’anno 2018 come da prospetto
allegato;

VERIFICATO che la spesa scaturente dal presente provvedimento è conforme ai vincoli di
finanza pubblica ed al patto di stabilità interno;

VISTA il bilancio 2018/2020;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;

VISTO il regolamento di contabilità;

VISTO il regolamento degli Uffici e servizi;
Per tutto quanto sopra

DETERMINA



DETERMINAZIONI TECNICO n.281 del 12-11-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

Di approvare le premesse narrative che qui si intendono integralmente riportate, quali1.
motivazioni del presente provvedimento;

Di liquidare la spesa complessiva di € 1.383,95 a titolo di indennità di rischio e2.
disagio per l’anno 2018 negli importi e a favore dei dipendenti elencati nel prospetto
allegato;

Di disporre il pagamento all’Erario secondo le modalità di cui alla L. n.190/2014 e3.
successivo decreto di attuazione;

Di imputare la spesa derivante dal presente atto pari € 1.383,95 al cap.77/6  gestione4.
residui, impegno n. 287/2018 bilancio di previsione 2020;

Di dare mandato al Responsabile dell’area finanziaria di procedere alla liquidazione5.
delle fatture sopra indicate.

Si dà atto che la presente determinazione, non comportando impegno di spesa a carico del
bilancio comunale, non è sottoposta alla prescritta attestazione del responsabile del servizio
finanziario e, pertanto, risulta immediatamente esecutiva.

IL RESPONSABILE DELL’U.T.C.
Arch. Martina Butteri



DETERMINAZIONI TECNICO n.281 del 12-11-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  10-02-2021 al
25-02-2021 con numero 112

Castignano, li 10-02-2021

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


